ATO EXECUTIVO DA REITORIA, de 28/04/2006
PRORROGA MANDATO DE COORDENADORES DE CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO.

O Reitor da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR, usando de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais;

Considerando o término do mandato regular dos coordenadores de Curso de Graduação no dia 30 do corrente;

Considerando que alguns coordenadores em exercício foram indicados para  novo mandato pelo respectivo Diretor Geral da Unidade estando sujeitos à homologação de seus nomes pela Reitoria;

Considerando que serão implementadas alterações na composição da remuneração e na forma de gratificação do cargo bem como dos critérios para aprovação dos indicados para a Coordenação de Curso;

Considerando que deve ser dado aos indicados ao cargo, pleno conhecimento das alterações antes da assinatura do novo termo aditivo contratual, baixa o seguinte

ATO EXECUTIVO:

Artigo 1st -  Ficam prorrogados até o dia 09 de maio de 2006, os mandatos dos seguintes coordenadores de Curso:
- Campus de Umuarama

	Administração
	Nicéia Luzia Selete Silva

	Arquitetura e Urbanismo
	Mauricio Hidemi Azuma

	Ciências Contábeis
	Clóvis Uliana

	Curso Superior de Tecnologia em Estética e Cosmetologia
	Rosemeres Horwat Delaporte

	Curso Superior de Tecnologia em Gestão em Vendas  e Representações Comerciais
	Jailson Oliveira Ariera

- Campus de Umuarama

	Direito
	Fernanda G.V. Matumoto

	Farmácia
	Arquimedes Gasparotto Junior

	Fisioterapia
	Carlos Alberto Nanini Costa

	Letras
	Augusto Gaioski

	Medicina Veterinária
	Ranulfo Piau Junior

	Odontologia
	Marcio Grama Hoeppner

	Pedagogia
	Maria do Carmo de Oliveira Nogueira

	Psicologia
	Daniele Jardim Barreto

	Química
	José Gaspar Ferrarezi

	Sistemas de Informação
	Izabel Cristina Mioranza

- Campus Toledo

	Administração
	Domingos Vida Costa Filho

	Ciências Biológicas / Ciências Biológicas c/ ênfase em Biotecnologia
	Lucimar Pereira Bonetti

	Ciências Contábeis
	Jadyr Cláudio Donin

	Curso Superior de Tecnologia de Desenvolvimento Software
	Divair Maria Terna Gomes

	Direito
	Silvia Matei

	Educação Física
	Décio Roberto Calegari

	Farmácia
	Patrícia M. Ferreira Doblinsk

	Fisioterapia
	Renato Cervelini

	Matemática
	Antonio Osny Gaioski

	Nutrição
	Eliane Frizon Faust

	Pedagogia
	Maria Christina B.R. Calabresi

- Campus de Guaíra

	Curso Superior de Tecnologia em Gestão Estratégica e  das Organizações
	Ariovaldo Martes da Silva

	Curso Superior de Tecnologia de Desenvolvimento Software / Tecnologia em Informática
	Luciana Leindecker

	Direito
	Adriana Barbosa da Silva

	Pedagogia
	Suemy Aparecida Eloy Foleto

- Campus de Paranavaí

	Ciências Biológicas / Ciências Biológicas c/ ênfase em Biotecnologia
	Mariza Barion Romangnolo

	Enfermagem
	Jaqueline Dias

	Farmácia
	Geraldo Emilio Vicentin

	Sistemas de Informação
	Claudete Werner

- Campus Cianorte

	Ciências Biológicas / Ciências Biológicas c/ ênfase em Biotecnologia
	Henrique Ortêncio Filho

	Curso Superior de Tecnologia em Gestão Estratégica e  das Organizações.
	Dieine Aparecida Cescon

	Direito
	Omar Simão Chueiri

	Enfermagem
	Andréia Cristina Pizani Domingos

	Letras
	Miguel Fecchio

	Curso Superior de Tecnologia de Desenvolvimento Software / Tecnologia em Informática
	Sueli de Fátima Poppi Borba

- Campus Cascavel

	Arquitetura e Urbanismo
	Flávio Henrique da Rosa Uren

	Enfermagem
	Nelsi Salete Tonini

	História
	Valdir Felix da Conceição Gonçalves

	Sistemas de Informação
	Aguinaldo Izidoro de Souza

	Turismo e Hotelaria
	Sabrine Juliane Bilibio

- Campus Francisco Beltrão

	Administração / Administração Comércio Exterior
	Sergio Bueno Fernandes

	Ciências Biológicas
	Luciana Pellizzaro

	Enfermagem
	Renato Augusto Marcon Pesibiczeski

Artigo 2nd -  A partir de 11/05/2006 terá inicio o novo mandato regular, com término em 30/04/2008, para os indicados que aceitarem assumir a Coordenação para a qual foram indicados e tiverem seus nomes homologados pela Reitoria.
Artigo 3rd -  Este Ato Executivo entra em vigor na data, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

Umuarama - Paraná, 28 de abril de 2006.

Dr. CANDIDO GARCIA

REITOR DA UNIPAR